

Puheenjohtajan katsaus vuoteen 2020

Elina Late

Tampereen yliopisto

elina.late@tuni.fi

<https://orcid.org/0000-0002-3232-1365>

Vuodesta 2020 ei voida varmasti missään yhteydessä kirjoittaa ilman mainintaa elämäämme järjestyneestä koronavirus-epidemiasta. Ei myöskään, kun kirjoitetaan Informaatiotutkimuksen yhdistyksen viime vuoden toiminnasta. Vuosi 2020 käynnistyi normaalisti suunnittelemaan vuoden ja erityisesti kevään tapahtumia. Päätimme järjestää toukokuussa informaatioalan koulutukseen keskittyvän kevätseminaarin Seinäjoen ammattikorkeakoulussa. Nopeasti muuttuvan epidemiatilanteen vuoksi jouduimme lopulta perumaan suunnitellun seminaarin. Yhdistyslain poikkeusmuutoksella pystyimme kuitenkin järjestämään yhdistyksen vuosikokouksen virtuaalisesti suunniteltuna aikana. Tämä oli ensimmäinen virtuaalokokous yhdistyksen historiassa ja

Artikkeli on lisensoitu Creative Commons Nimeä-EiKaupallinen-JaaSamoin 4.0 Kansainvälinen -lisenssillä

Pysyvä osoite: <https://doi.org/10.23978/inf.102275>

kokemus siitä oli hyvä. Asialistalla olevat asiat, kuten vuoden 2019 toimintakertomuksen hyväksyminen ja tilipäätöksen vahvistaminen saatiin hoidettua siinä missä normaaleissakin oloissa.

Vuoden päätapahtumana olivat marraskuun informaatiotutkimuksen päivät. Päivien virtuaalista toteutusta ryhdyttiin suunnittelemaan kevään kokemusten jälkeen hyvissä ajoin. Oulun yliopistossa järjestettävät Informaatiotutkimuksen päivät olivat yhdistyksen historian ensimmäinen virtuaalinen konferenssi. Tapahtuma oli menestys. Tästä suuri kiitos Oulun yliopiston järjestelytoimikunnalle. Kaksipäiväisen konferenssin ohjelma oli tuttuun tapaan monipuolinen. Päivien keynote puheenvuoroista vastasivat Oulun yliopiston professori Maija-Leena Huotari sekä yliopistonlehtori Terttu Kortelainen. Molemmissa kiinnostavissa jäähyväispuheenvuoroissa muisteltiin puhujien työuria ja informaatiotutkimuksen kehitystä Suomessa.

Työryhmiä Informaatiotutkimuksen päivillä oli yhteensä seitsemän ja esityksiä oli kaiken kaikkiaan lähes 30. Työryhmissä esiteltiin tuoretta tutkimusta liittyen tietokäsityksiin, disnormatiiviseen informaatioon, yrittäjyyteen, terveystietoon, kirjastopalvelujen kehittämiseen, informaatiolukutaitoon sekä informaatiokäyttämiseen ja käytäntöihin. Esitysten pidennetyt abstraktit ovat luettavissa Informaatiotutkimus-lehden numerosta 2020/2–3. Päivillä päästiin myös seurustelemaan ja vaihtamaan kuulumisia virtuaalisten kahvitaukojen ja illallisen merkeissä. Vaikka osallistujat olisivat varmasti mielellään tavanneet Oulussa, tapahtuma oli osoitus siitä, että konferensseja voidaan järjestää onnistuneesti myös virtuaalisesti. Uskon, että tämä kokemus ei jää Informaatiotutkimuksen yhdistyksen viimeiseksi.

Päivien aikana pidettiin myös yhdistyksen syyskokous. Kokouksessa esiteltiin mm. vuoden 2021 toimintasuunnitelma ja valmisteltiin yhdistyksen sääntömuutosta, joka mahdollistaa virtuaaliset kokoukset myös jatkossa. Kokouksessa valittiin uusi hallitus yhdistykselle. Uudessa hallituksessa toimivat vuonna 2021 Tuulikki Alamettälä (sihteeri), Heidi Enwald, Kristina Eriksson-Backa (varapuheenjohtaja), Laura Korkeamäki, Elina Late, Anna Suorsa (taloudenhoitaja) ja Susanna Kouva (opiskelijaedustaja). Varajäseninä toimivat Noora Hirvonen, Anu Ojaranta, Henri Pitkänen (opiskelijavarajäsen). Yhdistyksen puheenjohtajana vuonna 2021 toimii Seinäjoen ammattikorkeakoulussa yliopettajana työskentelevä Ari Haasio.

Informaatiotutkimus-lehteä luotsaavat päätoimittaja Mikael Laakso ja toimitussihteeri Harri Ollikainen. Lehdessä julkaistiin vuonna 2020 kiinnostavia tieteellisiä artikkeleita, katsauksia ja kirja-arvosteluja. Lehti on avoimesti luettavissa tuttuun tapaan [journal.fi](https://journal.fi/inf/) sivustolla (<https://journal.fi/inf/>). Uutuutena on ”Tulevat artikkelit” osio, jossa artikkelit ovat luettavissa jo ennen lehden ilmestymistä. Lehdessä julkaistaan vuoden 2021 aikana

kaksi erikoisnumeroa, joista ensimmäisen teemana yhteiskuntatieteiden ja informaatioteknologian rajapinnat (2021/3) ja toisen Informaatiotutkimus 40 vuotta (2021/4). Luvassa on siis kiinnostavaa! Syksyllä 2021 saamme juhlia Informaatiotutkimus-lehden 40. vuotta.

Minulla oli ilo toimia yhdistyksen puheenjohtajana vuodet 2019 ja 2020. Työ on ollut hauskaa ja opettavaista. Kiitän kaikkia yhdistyksessä toimineita yhteistyöstä ja tuesta ja toivotan onnea ja iloa uudelle puheenjohtajalle ja hallitukselle yhdistyksen luotsaamiseen vuonna 2021.

Ex-pj Elina Late

INFORMAATIOTUTKIMUKSEN YHDISTYS

2020

Yhdistyksellä on 81 jäsentä. Jäsenmaksu on 25€ ja vuosibudjetti on noin 7000 euroa. Yhdistyksen hallituksessa toimivat Elina Late (pj), Tuulikki Alameftälä, Heidi Enwald, Ari Haasio, Laura Korkeamäki (sihteeri), Anu Ojaranta ja Topias Mattinen (opiskelijaedustaja), Noora Hirvonen, Hilda Ruokolainen ja Susanna Nykyri. Anna Suorsa toimi taloudenhoitajana.

SEMINAARIT

ITY järjestää vuosittain kevät- ja syysseminaarin vaihdellen eri paikkakunnilla. Vuonna 2020 kevätseminaari jouduttiin poikkeuksellisesti perumaan epidemiatilanteen vuoksi.

INFORMAATIOTUTKIMUKSEN PÄIVÄT

ITY järjestää joka toinen vuosi kaksipäiväiset Informaatiotutkimuksen päivät. Vuonna 2018 päivät järjestettiin Turussa ja vuonna 2020 Oulussa. Seuraavat päivät järjestetään vuonna 2022.

INFORMAATIOTUTKIMUS-LEHTI

Seura julkaisee Suomen ainoaa alan vertaisarvioitua lehteä. Lehti ilmestyy OA julkaisuna neljä kertaa vuodessa. Lehden päätoimittajana toimii Mikael Laakso ja toimitussihteerinä Harri Ollikainen. Informaatiotutkimus-lehti julkaisee kattavasti alan tutkimusta, tapahtumia, väitöskertoja, kirja-arvosteluja jne. Lehti löytyy journal.fi palvelusta ja indeksoidaan Arto ja DOAJ-tietokantoihin.